

بسکتبال

باثرمن سرمربی تیم ملی بسکتبال ماند

● **شرق:** درک باثرمن همکاری‌اش را با تیم ملی بسکتبال ادامه می‌دهد؛ آن هم برای چهار سال. مسئولان فدراسیون بسکتبال روز گذشته بعد از نشتستی که با این مربی آلمانی داشتند، بالاخره تصمیم نهایی را گرفتند و به این نتیجه رسیدند که در شرایط فعلی باثرمن بهترین گزینه برای سرمربیگری بلندقامتان ایران است.

باثرمن تیرماه گذشته هدایت تیم ملی بسکتبال کشورمان را برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، انتخابی المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو برعهده گرفت. طبق توافق اولیه طرفین قرار بود در صورتی که باثرمن بتواند در این رویداد مهم، ایران را قهرمان آسیا کند تا به سهمیه المپیک برسد، همچنان به فعالیتش ادامه دهد.

اما در شرایطی که تیم ملی توانست سهمیه المپیک را بگیرد، گمانه‌زنی‌هایی شد که فدراسیون قصد دارد عذر باثرمن را بخواهد. این در حالی بود که او فقط تیم ایران را دو ماه در اختیار داشت و با وجود همین مدت زمان کوتاه توانست به‌عنوان سومی جام ملت‌های آسیا دست یابد.

درحالی‌که امید برای گرفتن سهمیه المپیک با حضور در رقابت‌های بین‌قاره‌ای سال ۲۰۱۶ برای ایران زنده است، فدراسیونی‌ها باید هرچه زودتر تکلیف این تیم را مشخص می‌کردند که طبق رایزنی‌هایی که با مسئولان وزارت ورزش و جوانان کردند، تصمیم گرفتند قرارداد دوباره باثرمن را منعقد کنند.

محمود مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال دراین‌باره می‌گوید: «پس از جمع‌بندی‌های انجام‌گرفته تصمیم بر این شد تا ساختار بسکتبال را تغییر دهیم که بهترین گزینه برای انجام این کار باثرمن بود. ابتدا پیشنهاد قرارداد دوساله مطرح شد اما با ادامه مذاکرات تصمیم گرفتیم او زمان بیشتری در اختیار داشته باشد؛ چراکه تغییر ساختار زمان‌بر است و در کوتاه‌مدت نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود. برهمین‌اساس قرارداد چهار ساله امضا شد. اولویت کاری باثرمن، کسب سهمیه نیست، چراکه هدف تغییر ساختار بسکتبال از پایه است. همیشه نتیجه‌گیری کار را عقب انداخته اما وقتی برنامه بلندمدت وجود داشته باشد و توان اجرایی شکل بگیرد نتیجه نیز حاصل می‌شود. ما برنامه‌ای بلندمدت با تغییر ساختار در نظر گرفتیم که در کنار آن به نتیجه هم فکر می‌کنیم؛ موضوعی که اکثر کشورها به آن عمل کرده‌اند و ما نیز باید خیلی سریع آن را انجام دهیم».

باثرمن نیز بعد از تمدید قراردادش با تیم ایران گفت: «نسل طلایی بسکتبال ایران که بازیکنانی مانند حامد حدادی، صمد نیکخواه بهرامی و مهدی کامرانی جزء آن هستند، خیلی خوب هستند اما باید به این فکر کنیم که اگر روزی این بازیکنان تصمیم به رفتن گرفتند چه کنیم؟ من هرچا رفتم اول‌بودن یعنی رسیدن به بالاترین جایگاه هدف اصلی‌ام بوده است. ایران هم پتانسیل خوبی دارد، اما باید واقع‌بین هم باشیم. سطح مسابقات آسیا خیلی بالا رفته است. باید سخت کار کنیم؛ چون بسکتبال چین یک هیولا شده و اگر می‌خواهیم قاتل هیولا باشیم باید سخت‌تر از گذشته در تمام زمینه‌ها کار کنیم تا از گردونه عقب نمانیم».

دستی در کار است تا قمرمزها نتیجه نگیرند؟

«داور»، پرسپولیس را از جام حذفی بیرون انداخت



عکس: ایران

دو بازی از مرحله یک‌هشتم و دو بازی از مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی کشور در شرایطی روز گذشته برگزار شد که همه نگاه‌ها به اصفهان و دیدار تیم‌های ذوب‌آهن و پرسپولیس بود؛ این بازی که از قبل به خاطر وجود یحیی گل‌محمدی، بازیکن سابق پرسپولیس و شاگرد قدیمی برانکو، حساسیت نصف‌ونیمه‌ای داشت به خاطر موضوع دیگری هم زیر دره‌بین قرار گرفته بود؛ داور! درواقع ذوب‌آهن درحالی به مصاف پرسپولیس می‌رفت که چند هفته پیش این تیم در بازی‌های لیگ توانسته بود به لطف اشتباه داور، تیم برانکو را شکست دهد. البته این موضوع در بازی روز گذشته هم دوباره تکرار شد تا ناخودآگاه همه حواس‌ها به صحبت‌های چند روز قبل برانکو جلب شود که گفته بود: «دستی در کار است تا پرسپولیس در این فصل نتیجه نگیرد». سرخ‌های پایتخت که امید زیادی داشتند بعد از شش بازی بدون شکست و البته بازی خوب در داربی، این بار از سد ذوب‌آهن در جام حذفی بگذرند، باز هم اسیر اشتباه داورى شدند؛ جهانبازی در دقیقه ۲۲ در تصمیمی مشکوک، ایمان صادقی دروازه‌بان پرسپولیس را از زمین اخراج کرد تا پرسپولیس ۱۰انفره شود. این اخراج در حالی صورت گرفت که کاوه رضایی در حالتی تک‌به‌تک با صادقی قرار داشت و دروازه‌بان پرسپولیس شوت رضایی را خارج از محوطه جریمه با سینه خود دفع کرد ولی تشخیص داور این بود که دروازه‌بان پرسپولیس توپ را با دست دفع کرده است! ۱۰انفره‌شدن پرسپولیس هم البته باعث نشد تا این تیم از حمله غافل شود و حتی می‌توانست توسط امید عالیشاه کار را در همان ۹۰ دقیقه یکسره کند.
باین‌حال و با کشیده‌شدن بازی به وقت اضافی، خستگی و اشتباه دروازه‌بان جوان پرسپولیس که به جای صادقی وارد میدان شده بود، باعث شد مقاومت پرسپولیسی‌ها در هم شکند و این تیم در نهایت در وقت‌های اضافی تن به شکست ۲ برصفر دهد. با این شکست، تعداد شکست‌های پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن، در چهار بازی گذشته، چهار شکست شد تا یحیی بار دیگر (البته این بار به لطف داور مسابقه) از سد پرسپولیس، باشگاه سابق خودش، بگذرد. این در حالی بود که پرسپولیس برانکو در این فصل برای اولین‌بار نتوانست در جریان بازی گل بزند. اشتباه عجیب داور، البته واکنش ویژه برانکو را هم به همراه داشت؛ او که همین چند روز پیش به خاطر صحبت‌ها و اعتراض گذشته‌اش علیه داور به پرداخت ۱۰ میلیون تومان جریمه محکوم شده بود، در کنفرانس خبری حاضر نشد به سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد. اعتراض برانکو که علاوه بر داور مسابقه به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و محرومیت مترجمش بود، اگرچه به مذاق خبرنگاران اصفهانی خوش نیامد

ولسی در نوع خودش جالب‌توجه بود. اشتباهات داورى علیه پرسپولیس در شرایطی تکرار می‌شود که روز گذشته علی‌اکبر طاهری، سرپرست پرسپولیس، به‌شدت از این ماجرا انتقاد کرد و در صحبت‌هایی با «فارس» تهدید به «افشکاری» کرد: «صحنه‌هایی علیه تیم پرسپولیس رخ می‌دهد که دیگر نیاز به کارشناسی ندارد. شما زمانی مسئله‌ای را کارشناسی می‌کنید که بخواهید یک روند را ارزیابی کنید، اما وقتی توپ به سینه دروازه‌بان ما می‌خورد و عالم و آدم این را می‌بیند و داور نمی‌بیند، این دیگر کارشناسی نمی‌خواهد. در بازی با ذوب‌آهن در تهران هم همه دیدند توپ به سینه بنگر برخورد کرد، اما آن توپ پالتی گرفته شد و ما بازی را باختیم... من واقعا برای فدراسیون و کمیته داوران متأسفم. آقایان خودشان را به خواب رده‌اند. متأسفم که بگویم فدراسیون فوتبال درگیر مسائل شخصی است و می‌خواهند پرسپولیس را زمین بزنند. شک نکنید به‌زودی با سند همه حرف‌هایم را ثابت می‌کنم. من متأسفم برای آقایان کفاشیان و عنایت که می‌خواهند پرسپولیس را بکوبند و شک نکنید به‌زودی همه چیز را در این‌باره خواهم گفت».

همچنین روز گذشته تراکتورسازی تبریز در چارچوب

مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی مقابل سایپا به برتری رسید و به نیمه‌نهایی صعود کرد. شاگردان تونی اولیبرتا در دقیقه هشت توسط حمزه یونس به گل رسیدند و در ادامه سایپا با گلزنی علی زینالی در دقیقه ۲۴ بازی را به تساوی کشاند تا در نیمه نخست دو تیم با تساوی یک بر یک به رختکن بروند. در نیمه دوم شاهین ثاقبی در دقیقه ۶۷ برای تراکتورسازی گلزنی کرد تا این تیم برنده از زمین مسابقه خارج شود. تیم نفت تهران هم در دیدار با پدیده توانست بعد از تساوی یک - یک در ۱۲۰ دقیقه، در ضربات پنالتی برنده شود و به مرحله بعدی برسد.

مظلومی دوباره به منصوریان رسید

در آخرین دیدار باقی‌مانده از رقابت‌های روز گذشته جام حذفی هم تیم استقلال موفق شد در تهران با نتیجه ۳ بر یک بحران‌زده فولاد را شکست دهد و به مرحله بعدی صعود کند. استقلال و پرویز مظلومی در دیدار بعدی باید روبه‌روی نفت تهران قرار بگیرند که مربیگری‌اش به عهده علیرضا منصوریان، بازیکن سابق این تیم است. جدال دوباره مظلومی و منصوریان که پیش از شروع رقابت‌های این فصل یکی از گزینه‌های جدی مربیگری استقلال بود، در نوع خود جالب است. همچنین امروز در یکی از مهم‌ترین بازی‌های جام حذفی تیم سپاهان که فعلا موقتا هدایتش را به دست محرم نودیکیا سپرده به مصاف راه‌آهن می‌رود. برنده این بازی هم با تیم ذوب‌آهن در نیمه‌نهایی بازی می‌کند.

ورزش

خاکپور: سخت‌ترین حریف، خودمان هستیم

اگر حمایت ویژه شود شانس صعود به المپیک داریم



عکس: تسنیم

ایرادی وارد نیست، اما باید شان و شخصیت تیم‌ها و کادرفنی آنها رعایت شود که به نظر تاکنون این شان تیم امید رعایت نشده است. آن زمان که ما به تیم امید وارد شدیم پول تجویبی برای هر یک از بازیکنان ۲۰ دلار بود درحالی‌که بازیکنان تیم‌ملی ۱۰۰ دلار پول تجویبی می‌گرفتند. مشخص است که بازیکن تیم امید برای یک اردوی ۱۰ روزه حاضر نمی‌شود ۲۰۰ دلار پول تجویبی بگیرد، تیمی که باید شان و شخصیت آن حفظ شود و همین الان نیز ۷۰-۸۰ درصد بازیکنان آن در تیم بزرگسالان حضور دارند».

در عمل تعامل نداشته باشیم بی‌فایده است

بعد از سؤال وجواب طولانی حبیب کاشانی با خبرنگار روزنامه «شرق» نوبت به محمد خاکپور رسید تا درباره سؤال خبرنگار «شرق» که از تعامل او با کارلوس کی‌روش و اینکه آیا جلسه‌ای با هم برگزار می‌کنند بگوید: «ما اگر هزاران جلسه بگذاریم و صحبت بکنیم ولی در عمل تعامل نداشته باشیم بی‌فایده است. ما از روز اول تعامل خودمان را با همه تیم‌ها مخصوصا تیم ملی بزرگسالان، تیم ملی جوانان و باشگاه‌ها انجام داده‌ایم. هر جایی که تیم ملی ما در مسابقات رسمی بازی داشته، بازیکن را در اختیار آنها گذاشتیم، حتی اگر یک پیچ ۱۰ساله هم به من مشورت بدهد و نگاه خوبی را بگوید برای کمک‌کردن به تیم ملی از آن استفاده می‌کنم.

سخت‌ترین حریف، خودمان هستیم

بعد از نشست خبری محمد خاکپور، سرمربی تیم امید به گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه «شرق» نشست و درباره بازی‌های مقدماتی المپیک ریو در قطر و حریفان ایران صحبت کرد و گفت: «من فکر می‌کنم سخت‌ترین حریف ما در این بازی‌ها خودمان هستیم. اگر ما بتوانیم خودمان وظایفی را که بر عهده داریم به‌درستی انجام بدهیم هیچ نیمی در بازی‌ها نمی‌تواند ما را دچار مشکل کند. هیچ حریفی راحت نیست؛ دربارۀ بازی‌های مقدماتی المپیک ریو در قطر و حریفان ایران صحبت کرد و گفت: «من فکر می‌کنم سخت‌ترین حریف ما در این بازی‌ها خودمان هستیم. اگر ما بتوانیم خودمان وظایفی را که بر عهده داریم به‌درستی انجام بدهیم هیچ نیمی در بازی‌ها نمی‌تواند ما را دچار مشکل کند. هیچ حریفی راحت نیست؛ دربارۀ بازی‌های مقدماتی المپیک در قطر حاضر می‌شوند تیم‌های خوبی هستند و ما هیچ حریفی را در راه رسیدن به المپیک ۲۰۱۶ ریو راحت نمی‌بینیم. با توجه به بازیکنان خوبی که ما در تیم امید داریم و با توجه به انگیزه‌ای که ملی‌پوشان تیم امید برای رسیدن به المپیک دارند اگر نگاه مسئولان و مردم هم یک نگاه ویژه به تیم ملی امید باشد- و آن نگاهی نباشد که در ۲۰ سال گذشته بوده- و اگر حمایت و نگاه ویژه باشد از باشگاه‌ها و مربیان و همه کسانی که دوست دارند این تیم به المپیک صعود کند، قطعاً شانس زیادی برای صعود به المپیک ریو داریم».

محرومیت سنگین برای نایب‌قهرمان المپیک لندن

از المپیک ۲۰۱۲ لندن به یک‌باره مسیر زندگی‌اش تغییر کرد و مجبور شد برای همیشه کنشتی‌گرفتن را کنار بگذارد. آسیب‌دیدگی مهره نخاع گودرزى، شرایطی به وجود آورد که پزشکان مانع از ادامه فعالیت او شدند. البته گودرزى در همین حین که در کشاکش مصدومیتش بود، با فدراسیون کشتی دچار چالش شد و از سوی کادر فنی به اردوی تیم ملی دعوت نشد. باین‌حال، در شرایطی که کشتی‌گیر سابق تیم ملی آزاد در این دو سال به صف منتقدان فدراسیون رسول خادم اضافه شده است،حالا محرومیتی سنگین هم پیش‌روی خود می‌بیند که کمتر قهرمان و مدال‌آور المپیک‌ی با آن مواجه شده است. بی‌شک مطرح‌کردن مسائل حیثیتی افراد در رسانه‌ها که با آبرو و اعتبار کاری آنها در ارتباط است، اصلا اقدام پسندیده‌ای در حوزه ورزش کشور، آن هم در رشته‌ای مثل کشتی که جوانمردی و فتوت حرف اول را در آن می‌زند، نیست؛ اما باید دید فدراسیون کشتی نیز در برخورد با قهرمانان سابق خود چه شیوه‌ای را در پیش گرفته است که امثال گودرزى را وادار به بیان این اظهارات کرده است. مهم‌تر اینکه در مقابل، چنین مجازات سنگینی برای او در نظر می‌گیرند؛ مجازاتی که دقیقا نصف محرومیت یک ورزشکار دوپینگی است. ناصر نوربخش نیز که چندی پیش از اوضاع تیم ملی رنگی انتقاد کرده بود به سه ماه محرومیت قطعی و سه ماه محرومیت تعلیقی محکوم شد. او پس از پایان سه ماه محرومیت قطعی‌اش، چنانچه در این مدت دوباره مرتکب تخلف انضباطی شود، سه ماه محرومیت تعلیقی‌اش هم قابلیت اجرا پیدا خواهد کرد.

واکنش

تقابل دوستانه ستارگان هنرو کنگره ۶۰۰درتهران

● امروز قرار است از ساعت ۱۴:۳۰ در ورزشگاه سرداران شهید شمیرانات دو تیم فوتبال ستارگان هنر و کنگره ۶۰، در رقابتی دوستانه و تدارکاتی برای آمادگی در جام مسافر، دربرابر هم به میدان روند. دو تیم کنگره ۶۰ و ستارگان هنر با شعار «اعتیاد دوست خائن ورزشکار است» این بازی را برگزار می‌کنند. برای اطلاع بیشتر از نحوه برگزاری این بازی با علی جلالی که مسئول برگزاری این بازی است و مدیریت تیم کنگره ۶۰ را در اختیار دارد صحبت کرده‌ایم.

پنجمین سال

جلالی درباره هدف برگزاری این بازی و ستارگانی که در آن حضور دارند گفت: «برای پنجمین سال است که این بازی‌ها برگزار می‌شود و هدف ما این است که با برگزاری این بازی‌ها در راه کمک به درمان اعتیاد به کشورمان کمک کنیم. در تیم ستارگان افراد شاخه‌شده‌ای حضور دارند که می‌توان به نیما نکیسا، مهدی شیرى، علیرضا امامی‌فر، هومن جوادی، پویا امینی، پوریا پورسرخ، علی لهراسپی، حمید حامی، مانی رهنما، بابک زربین، بابک صحرایی، مرتضی کاظمی، محمدرضا مهران‌پور و پندار اکبری اشاره کرد. قرار است در این بازی، گری لوپیس، نماینده سازمان ملل در ایران به‌عنوان بازیکن افتخاری در تیم کنگره ۶۰ به میدان برود

عدم حمایت رسانه‌ها

علی جلالي، مدیر تیم کنگره ۶۰ که حسابی از عدم پوشش این بازی در رسانه‌ها ناراحت بود درباره این بازی گفت: «برگزاری این بازی هیچ درآمدی برای ما ندارد. هم‌وطنان می‌توانند این بازی را به‌صورت رایگان تماشا کنند و هیچ اسپانسرى ما را کمک نمی‌کند و همه هزینه‌ها از خودمان متقبل شده‌ایم. متأسفانه صداوسیما هیچ حمایتی از ما در راه برگزاری این بازی نکرده است. من با وجود اینکه خودم مدیر تولید مستند شوک بوده‌ام و در صداوسیما کار می‌کنم از سه برنامه «ورزش‌ومردم»، «دوربین خبرساز» و «در شهر» خواستم که این بازی را پوشش بدهند اما آنها به درخواست ما اعتنايي نکردند. به غیر از این سه برنامه، یکی دیگر از رسانه‌ها برای پوشش این بازی از ما خواهان پول شد که ما زیر بار حرف آنها نرفتیم.

برنامه

صعود رنال مادرید و پیروزی باارزش منچستر ی هادر لیگ قهرمانان

● شب اول از هفته اول دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا با برگزاری هشت دیدار در سراسر قاره اروپا پیگیری شد که در یکی از حساس‌ترین بازی‌ها دو تیم رنال‌مادرید و پاری‌سن‌ژرمن در حالی به مصاف هم رفتند که دیدار رفت این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسیده بود و هر دو تیم نیز دروازه خود را بسته نگه داشته بودند. در نیمه نخست این دیدار وراتی از نیم فرانسوی و مارسلو از رنال‌مادرید مصدوم و از زمین خارج شدند. مارکو وراتی هنگامی که برای گرفتن توپ رونالدو حرکت کرد، به زانوی چپش فشار آمد و برای لحظاتی از بازی بیرون رفت که پس از ورود مجدد به میدان نیز دیگر نتوانست به بازی ادامه دهد و در دقیقه ۱۶ جای خود را به ریوت داد. در ادامه نوبت به مارسلو رسید تا از زمین خارج شود. در دقیقه ۳۳ مسابقه هم مارسلو از رنال‌مادرید به جای او مصدومیت شد و از بازی بیرون رفت تا ناچو به جای او میدان بیاید و این بازیکن جانشین نیز موفق شد در دقیقه ۳۵ گل برتری تیمش را به ثمر برساند تا رنال با برتری یک بر صفر در این دیدار صعودش را به‌عنوان اولین تیم به مرحله بعد قطعی کند. در دیگر دیدار این گروه، شاختار که در بازی رفت با یک گل برابر مالمو شکست خورده بود، در دیدار برگشت با چهار گل به برتری رسید و به رده سوم گروه صعود کرد. هلاکدی، سرنّا، ادواردو و تکسیرا گلزنان تیم اوکراینی در این دیدار بودند. در گروه دوم این رقابت‌ها نیز منچستر یونایتد بالاخره در اولت‌رافورد گلزنی کرد و توانست با گل وین رونی در دقیقه ۷۹ مسابقه سه امتیاز باارزش کسب کند و زسکای روسیه را شکست دهد و به صدر جدول گروه راه یابد. در دیگر دیدار این گروه، آیندهوون هلند با هدایت فیلیپ کوکو موفق شد با دو گل ولفسبورگ را شکست دهد. در گروه سوم این رقابت‌ها آستانه قزاقستان در خانه برابر اتلتیکومادرید به میدان رفت و توانست با تساوی بدون گل این تیم را متوقف کند تا تیم اسپانیایی، صدر جدول را از دست بدهد. در دیگر دیدار این گروه، بنفیکا در خانه شکست در بازی رفت را جبران کرد و با نتیجه ۲بریک گالاتاسرای را شکست داد. در گروه چهارم نیز یوونتوس بدون سامی خدیاری مصدوم در آلمان به دیدار گلادباخ رفت که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا نایب‌قهرمان فصل قبل همچون دیدار رفت برابر گلادباخ متوقف شود و صدر جدول را نیز از دست بدهد. درخشان‌ترین نتیجه را نیز منچسترسیتی کسب کرد که توانست با برتری ۳ بر یک برابر سوپا به صدر جدول گروه خود صعود کند.